АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ________ 2023 года                                                                                                       № ___

О внесении изменений в постановление администрации Манойлинского сельского

поселения от 13 января 2023 года № 7  «Об организации проведения общественных работ

на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области в 2023 году»

В соответствии с Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области, администрация Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области от 13 января 2023 года № 7

«Об организации проведения общественных работ на территории Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2023

году» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 29.12.2021 № 931н «Об утверждении Стандарта процесса осуществления

полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения оплачиваемых

общественных работ», в рамках реализации приказа Комитета по труду и занятости

населения Волгоградской области от 09 января 2023г. N 2 «Об организации проведения

общественных работ в Волгоградской области в 2023 году», в целях организации

общественных работ на территории Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района с учетом состояния рынка труда, предоставления безработным

гражданам дополнительной социальной поддержки в виде временного заработка при

выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, администрация

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

И.о. главы Манойлинского

сельского поселения                                                                                                 Е.С. Кнехт